
Pubblicata sul sito istituzionale il 
11/09/2012 - N.  949  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 124 del Reg. Data  11/09/2012 N. 475  del Reg. Generale

OGGETTO “Lavori per la riqualificazione urbanistica dell’area centrale
prospiciente Piazza Plebiscito – I Lotto Funzionale” –
Espropriazione per pubblica utilità – Determinazione del
Responsabile del V Settore 45/174 Reg. Gen. del 23.02.2011 –
Rettifica.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



             RICHIAMATA la propria Determinazione:
• 45/174 Reg.  Gen.  del  23.02.2011 avente ad oggetto  “Lavori  per la  riqualificazione urbanistica  
dell’area centrale prospiciente Piazza Plebiscito – I Lotto Funzionale – Espropriazione per pubblica utilità  
– Presa d’atto ditte che hanno/non hanno accettato la cessione volontaria – Liquidazione a saldo – Deposito  
somme”;

PRESO ATTO che in detto provvedimento sono state erroneamente assoggettate alla ritenuta a titolo 
di imposta del 20% le indennità di esproprio liquidate in favore delle ditte accettanti LEUZZI Vita e LIGORI 
Giovanni Battista;

RITENUTO, pertanto, dovere determinare in merito rettificando i richiamati atti dirigenziali con la 
precisazione di dover procedere:
• nei confronti della ditta proprietaria LEUZZI Vita liquidando l’intera indennità proposta ed accettata 
pari ad € 18.000,00, a titolo di saldo e senza assoggettarla alla ritenuta a titolo di imposta del 20% essendo 
il bene espropriato un fabbricato, in ragione della seguente quota personale:

• LEUZZI Vita (1/1) € 18.000,00;

• nei confronti della ditta proprietaria LIGORI Giovanni Battista liquidando l’intera indennità proposta 
ed accettata pari ad € 31.200,00, a titolo di saldo e senza assoggettarla alla ritenuta a titolo di imposta del 
20% essendo il bene espropriato un fabbricato, in ragione della seguente quota personale:

- LIGORI Giovanni Battista (1/1) € 31.200,00;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, T.U. sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;

VISTO il D.P.R. 8.06.2001 n. 327, T.U. sulle Espropriazioni per Pubblica Utilità;

VISTA la L.R. 11.05.2001 n. 13;

VISTA la L.R. 22.02.2005 n. 3;

VISTO il  “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a firma del 
Sindaco Pro-Tempore, datato 6.07.2007, Prot. Gen. n. 9169;

VISTA  la  Deliberazione di  G.C. n.  17 dell’1.02.2010 che conferisce le attribuzioni  in materia  di 
“Lavori Pubblici” ed “Espropri” al V Settore Tecnico;

VISTO il “Decreto di nomina dei responsabili di servizio dei settori V e VI – variazione” a firma del 
Sindaco Pro-Tempore datato 10.03.2010, Prot. Gen. n. 3746;

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile 
del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c. 9, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1. LA PREMESSA narrativa forma parte integrante del dispositivo del presente atto.

2. DI RICHIAMARE la propria Determinazione:
- 45/174 Reg. Gen. del 23.02.2011 avente ad oggetto  “Lavori per la riqualificazione urbanistica  

dell’area  centrale  prospiciente  Piazza  Plebiscito  –  I  Lotto  Funzionale  –  Espropriazione  per  
pubblica  utilità  –  Presa  d’atto  ditte  che  hanno/non  hanno  accettato  la  cessione  volontaria  –  
Liquidazione a saldo – Deposito somme”.

3. DI DARE ATTO che in detto provvedimento sono state erroneamente assoggettate alla ritenuta a 
titolo di imposta del 20% le indennità di esproprio liquidate in favore delle ditte accettanti LEUZZI 
Vita e LIGORI Giovanni Battista.

Pag. 2 di 4



4. DI RETTIFICARE, pertanto, il richiamato atto dirigenziale con la precisazione di dover procedere:
• nei confronti della ditta proprietaria LEUZZI Vita liquidando l’intera indennità proposta ed accettata 
pari ad € 18.000,00, a titolo di saldo e senza assoggettarla alla ritenuta a titolo di imposta del 20% 
essendo il bene espropriato un fabbricato, in ragione della seguente quota personale:

- LEUZZI Vita (1/1) € 18.000,00;
• nei confronti della ditta proprietaria LIGORI Giovanni Battista liquidando l’intera indennità proposta 
ed accettata pari ad € 31.200,00, a titolo di saldo e senza assoggettarla alla ritenuta a titolo di imposta 
del 20% essendo il bene espropriato un fabbricato, in ragione della seguente quota personale:

- LIGORI Giovanni Battista (1/1) € 31.200,00.

DP/dp

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Domenico CACCIATORE
                                                                                         
Data  11/09/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  11/09/2012 Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
 N. 949 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   11/09/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  11/09/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  11/09/2012
	N. 475  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

